
29/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=781663&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar

Parque Regional de Manutenção/10

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2019 (SRP)

Às 14:34 horas do dia 06 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JEAN RICARDO DE HOLANDA TORRES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64624000642201972, Pregão nº 00002/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 647.073,9600
Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 625.738,5524 .

Itens do grupo:

 1 - Controle de Abastecimento de Veículos

 2 - Controle de Abastecimento de Veículos

 3 - Controle de Abastecimento de Veículos

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Prestação de serviços de administração , gerenciamento e controle informatizado, com uso de cartões eletrônicos magnéticos ou com chip como meio
de intermediação do pagamento, para fornecimento de combustível do tipo GASOLINA COMUM, em rede de postos credenciados, a fim de atender as necessidades do Parque
Regional de Manutenção/10 nos municípios do Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, no Edital e seus anexos .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42.900 Unidade de fornecimento: Sv
Valor Estimado: R$ 4,3090 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



29/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=781663&tipo=t 2/3

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de 3,3000 % (valor com desconto: R$ 4,1669) e a quantidade de 42.900 Sv .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
11:06:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance: 3,3000 %

Homologado 06/05/2019
14:34:25

JEAN RICARDO DE
HOLANDA TORRES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Prestação de serviços de administração , gerenciamento e controle informatizado, com uso de cartões eletrônicos magnéticos ou com chip como meio
de intermediação do pagamento, para fornecimento de combustível do tipo DIESEL S10, em rede de postos credenciados, a fim de atender as necessidades do Parque Regional de
Manutenção/10 nos municípios do Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 124.708 Unidade de fornecimento: Sv
Valor Estimado: R$ 3,7050 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de 3,3000 % (valor com desconto: R$ 3,5828) e a quantidade de 124.708 Sv .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019
11:06:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance: 3,3000 %

Homologado 06/05/2019
14:34:25

JEAN RICARDO DE
HOLANDA TORRES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Taxa de Administração e Gerenciamento de abastecimento de combustíveis da frota de veículos do contratante, envolvendo a implantação e
operacionalização de um sistema informatizado, via internet, de gestão de frota com a aquisição de combustíveis, através da tecnologia de cartão eletrônico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Sv
Valor Estimado: R$ 1,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,8200 e a quantidade de 96 Sv .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/05/2019 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI,



29/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=781663&tipo=t 3/3

11:06:35 CNPJ/CPF:12.039.966/0001-11, Melhor lance : R$ 1,8200

Homologado 06/05/2019
14:34:26

JEAN RICARDO DE
HOLANDA TORRES

Fim do documento


